FIFAVALRIANAN
N ASSUME

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 006/2023

Joéo Monlevade, 12 de junho de 2023

Ilm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n? 04/2022 - Parcela 14

Prezada Srg,
Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente a prestagio de contas composta dos seguintes anexos:

Relatoriode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo |l
Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo Il
Declaragaodeguardados originais dos documentos —Anexo IV

il

Declaragdoda realizagdo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,

:@Mﬁ\?&ﬂa

Lazara Maria da Silva

Recebido em 4_6_/%_/321 Responsavel: @JMOD
AON

i ci joMonlevade
Prefeitura Mt ~.cipal de Joao
CONFER: COM O ORIGINAL.

Data _‘Jh_@@— /—‘3&'
Guduio)

Assinalura/Nome/Matricula

&



FITAVARRATINIM
MY assuihe

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)

OSC PARCEIRA ssociagdo dos Usuérios do Serv Saude Mental de|
Joao Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espacgo
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

05/2023

TIPO DE PARCERIA

(') COLABORACAO (x ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 14
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
02/06/2023-R$ 5.500,00

02/06/2023-R$ 500,00

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: & /(4:6:.' £33

/“//p:\

L
Assinatura/Nome/Matricula

{
85

)
<l ot O
Braulio Ma“w‘icvo (%T'neiro

y G Tec. em Contabilidade
-»Z,Q%ﬁa/""‘ MSvo. da '_ga.dlﬂt CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78

2
G



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéao com o funcionamento do espago de atividades
| Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
| servico de salide mental da cidade de Jo&o Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
it capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagogicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sao usuarios de satde mental e seus familiares.

META/OBJETIVO  QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO[JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASAGOES PREVISTA)
’ PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo
1) Manutengdo do Espago 10 18
Convivéncia
2) Disponibilizagdo  de 10 18
atividades de artesanato,
ludicas de lazer e Prefeifura Municipal
socializ'agéo para as CONFERE CoM doecfg}agm:fvade
pessoas com sofrimento Dat —\L/_Lh_/ a3
mental de Jodo Monlevade & T
no sentido de propiciar a Assinatura/Noime/Matricula
cada cidaddo a chance de
retomar a prépria vida como
sua e como sujeito,
respeitando a singularidade, o)
) . . Braulio Marféf'amenro
r‘g&ﬂaﬁ&, Mw JQ’V:KJUZV& Tec. em Contahilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

"l' "l, M
W ASSUNE

MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengéo do EspagoPagamento do Aluguel €05/2023 05/2023
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia
Gastos com dgua, luz,
telefone/internet(incluida
instalagdo)
Limpeza da Sede
Servico Contabil e
administrativo da sede do
Espac¢o Convivéncia
2) Disponibilizagéao deContratagio de(05/2023 05/2023
atividades  de artesanato,Monitores
lidicas, de lazer e socializagéoAquisiggo de materiais
para as  pessoas COMpara as oficinas
sofrimento mental de J°5°Oferecimento de Lanches
Monlevade no sentido del, s usudrios
propiciar a cada cidaddo a
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

bata- 46 206 £33

f—

ne/Matricula

Assinatura/Noft

2.0

S XS

!
Braulio Ma’raoéarneiro

Téc. em Contabi!idade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606.78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
31/05/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

Assinatura/Nome/Matricula

L =
7 77

s Braulio M&péig Earneic
; ’ - arcio arneiro
va Téc. em Contabjic's
e ) 6/& /(,(7 m Lontabilicade

» fadane pMoru k¢ CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606.78









" ASSUME

X
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO >
MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO SERVICOS DE FAXINA
20/05/2023-ESPACO
CONVIVENCIA

Jo&o Monlevade, 12 de junho de 2023

0]
(A
eyl - BréU”O I\/’E'H' o A
. . ; ; arcio Car
Braulio Marcio Carneiro Téc. em Conts b;,“k?d‘i'ro
CPF 764.778.606-78 CRC/MG 48.41¢

CPF: 764.778.606-78
ﬂﬁ@;z,gza Ajd_)!,dé,. da . ;y,_l/cz
Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

- —~ 1)
Data. l(: /&J;' / )

e
Assinalur‘dvggﬁemmrlcula
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CONFERE COM O OR

Data:

10 /0 43

Assinatura/Nome/Matricula
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[ 1 Lyt 1 X

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA —~ REF

OSC PARCEIRA

Associagdo dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de saide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

13/05/2023 A 12/06/2023

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO

( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 14
VALOR: R$ 6.000,00
IDATA DE REPASSE:
02/06/2023-R$ 5.500,00

02/06/2023-R$ 500,00

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data. ‘

/| ;l /‘.u-?}

Assinatura/Nome/Matricula

)\M“ﬂa MaSua, &f&v&

d)

A
o I

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contahilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



AVALRATAND

ASSUME
[
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO @
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

pata: 10 _/ (5 ¢

{“{

Assinatura/Nome/Matricula

Braulio Mértio Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

P CPF: 764.778.606-78
IS Mﬂsﬁ& Masha dq, 5/‘:0 ve
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lizar Pix agrupados B

(G3341215021718441 G
Consultas - Extrato de conta corrente 12/06/2023 15:06:50

0
=
s

" Clients - Conta atual

Agéncia 2220-9
¢ Contacorrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
E: s:t:Lotgo do Més atual
Langamentos
balacste moveeento AG. Ofigem  Lote  Historico Documento  Valor R$ Saldo
12/05/2023 0000 00000 Q00 Saldo Anterior 0.00C
02/06/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebiga 562.220.000.002,172 5.500,00 C
02/06 14:25 PMJM.FUNDO MUN DE SAUDE
02/06/2023 2220 990156 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 500.00 C 6.000.00 C
‘ 02/06 14:25 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
07/06/2023 0000 13106 362 Pagamento conta luz 60.701 120.64 D
E i CEMIG DISTRIBUICAQ
e 07/06/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 60.702 119,80 D
4 VALENET
ﬂ 07/06/2023 0000 13105 166 Emisséo de DOC 60.703 86,46 D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
07/06/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 60.704 1.250,00 D 4.424.10 C
748 0651 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
09/06/2023 0000 131056 166 Emissdo de DOC 60.901 1.863,00 D
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
09/06/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 60.902 1.863,00 0
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
09/06/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 60.903 240,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
09/06/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 60.904 500,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
09/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4190C 0.00C
12/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. ‘ 1,60 C
Saldo Prefeitura Municipal de JodoMonlevade 1.60 C
Sk CONFEEE COM O ORIGINAL. i
Data de Debito de Juros pata: 0 Q0 /A3 30/06/2023
il Assimtur&@{e‘wamcula i
Data de Debito de IOF _ 03/07/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético g 1,60
oesemvacdes:

Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11 .O#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1/2

&



12/06/2023 15:08 Banco do Brasil ’Z{

Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_.Lb_/ /_.&.3_

Assinatur. e/Matricula

e

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 22



12/06/2023 15:10 Banco do Brasil

(5

g G3341215021718f14(?10
il Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 1206/2023 15:10:03 6
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Més/ano referéncia ABRIL/2023 =
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
20/04/2023  APLICAGAO 442,37 386,498833 1,144557141 386,498833
28/04/2023  SALDO ATUAL 44327 386,498833 386,498833
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 442,37
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,90
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
™ I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,90 «
SALDO ATUAL = 443,27

Valor da Cota

31/03/2023 1,138547024
28/04/2023 1,146873007
Rentabilidade
No més 0,7312
No ano 3,3263

Ultimos 12 meses 10,4414

Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 40/ /-‘2-3—
Vel

Assinatur me/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2FGF16.bb 7



12/06/2023 15:12

Banco do Brasil

(G

g ] G334121502171844011
t Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 12032 150 g 5
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Més/ano referéncia MAIO/2023 =
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 443,27 386,498833
12/05/2023 RESGATE 400,66 0,37 0,58 348,905270 1,151057420 37,5693563
Aplicagao 20/04/2023 400,66 0,37 0,58 348,905270
31/05/2023 COBRANGA DE IR 0,09 0,077777 1,157161542 37,515786
Aplicagao 20/04/2023 0,09 0,077777
31/05/2023 SALDO ATUAL 43,41 37,515786 37,515786
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 443,27
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 400,66
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,84
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,46
10F (-) 0,58
RENDIMENTO LIQUIDO 0,80 =
SALDO ATUAL = 43,41
Valor da Cota
28/04/2023 1,146873007
31/05/2023 1,157161542
Rentabilidade
No més 0,8970
No ano 4,2532
Ultimos 12 meses 10,5508
Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: 10 / L3
Assinatur me/Matricula
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2FGF16.bb 11



12/06/2023 15:13 Banco do Brasil 7 1

g ! G334121502171844013 6
el ! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 12/06/2023 15:12.39 .
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Més/ano referéncia JUNHO/2023 =
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 43,41 37,515786
09/06/2023 RESGATE 41,90 0,02 36,139068 1,159963519 1,376718
Aplicagao 20/04/2023 41,90 0,02 36,139068
12/06/2023  SALDO ATUAL 1,60 1,376718 1,376718
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 43,41
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 41,90
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,11
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,02
I10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,09 »
SALDO ATUAL = 1,60
Disponivel p/ Resg = 1,60
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Aplicacbes em ser

Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
20/04/2023 972.123.841 44237 386,498833 1,376718

Valor da Cota

31/05/2023 1,157161542

12/06/2023 1,160432585
Rentabilidade
No més 0,2826
No ano 4,5479

Ultimos 12 meses 10,5388
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projec&o para 12/06/2023 - Cota: 1,160432585

Transagéo efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :._LG_/ /_23_

i
Assinatul me/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2FGF16.bb 17



) FREAAN
M assUNE

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME_ =
2 ~ DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022 Prefeitura Municipal de JoéoMonlevadF
‘ CONFERE COM O ORIGINAL.
|| PERIODO: 13/05/2023 A 12/06/2023 Data -_.Lé_/ /_all

RECEITA DESPESA Assinat icula
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR

7 TN RS 41,71 3D) DESPESAS COM PESSOAL (Item

RS 5.500,00

02/06/23 [J REPASSE DA : 06/2023 [] DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.075,90

ADMINISTRACAO PUBLICA R$ 500,00 (Item 4)

(] DEVOLUCBES DE TARIFA [] DESPESAS COM MATERIAL DE

(Item 8) CONSUMO (Item 5)

[J OUTRAS DEVOLUCGES [] DESPESAS COM MATERIAL

(Item 8) PERMANETE (Item 6)

RENDIMENTOS APLICACOES
12/06/23 (o RS 1,79 - 06/2023 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.966,00

FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)

L] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
02/06/23 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.043,50 | 12/06/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 6.041,90
3 - 4 SALDO RS 1,60

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

e Rara Masi, do §itva

Téc. em Contabilidade

e
) 2 N

Braulio Marcio Carneiro

CRC/MG 48.419
CPF: 764.778.606-78



N ASSUNE

MONLEVADE — ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

/9
9

DESPESAS COM MANUTENCAO

! COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM |FORNECEDOR | oonpoas DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.
FISCAL EM R$ ELET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |05 05/06/2023 |1.250,00 |07/06/2023
2) CEMIG Energia Fatura 01/06/2023 |120,64 07/06/2023
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 149 09/06/2023 | 500,00 09/06/2023
4) Valenet Internet Fatura 21039725 20/05/2023 119,80 07/06/2023
5) DAE Agua Fatura 007260520239 | 02/05/2023 |85,46 07/06/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.075,90

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_‘_@_/ /—-23—
W, 74

Assinatura

e/Matricula

LofNan. Moo do g va

Bréqlio Mérc

Téc. em Cont
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606.73

:/-

/4
4

,ICL—-'L..___")
0 Carneiro
abilidade



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usuarios do servico de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinquienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imoével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de MAIO de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitac3o.

Jodo Monlevade , 95/06/2023

6 0 e 1t e e O e . 0 -
- - -

ici levade
Prefeitura Municipal de JodaoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data __\‘G_/ﬁ“—}‘/—g—l

Assinatury/Nome/Matricula

8




07/06/2023 18:02 Banco do Brasil
U AR LR (R A
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Agéncia (sem DV) 851 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

83)"" Qonenits (com ... 655401

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES =
Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
Numero documento  60.704

Valor 1.250,00 =

Destinagéo 0

Data transferéncia 07/06/2023 =

'C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  225COFAEF3E3C695

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 07/06/2023 15:13:08

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

07/06/2023 18:01:52

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:_l6 / 1

|

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Assinatura/ e/Matricula

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  4/4



CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

CMIG

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAU
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

REPUBLICA

35930-092 JOAO MONLEVADE, MG

CNPJ 05.783.2**/****-**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

NOTA FISCAL N° 033921812 - SERIE 000

Data de emisséo: 18/05/2023

Consulte pela chave de acesso em:
http://www.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/nf3e
chave de acesso:
31230506981180000116660000339218122082107872
Protocolo de autorizaggo: 1312300039869834
18.05.2023 as 23:03:15

Emitida em Contingéncia

Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura
Comercial Outros servigos Convencional B3 Anterior Atual N°de dias Préxima
Trifasico e outras atividades 17/04 18/05 31 20/06
Valores Faturados
Itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valor(rs) PIS/ICOFINS Base Calc. Alig. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMS
Energia Elétrica kWh 120 0,83833281 100,58 0,65313000
Contrib llum Publica Municipal 17,96
Multa 2% sobre conta de 03/2023 1,98 «
Juros 1%am sobre conta 03/23 pg 19/04/23 0,07 =
Corregéo IPCA/IGPM s/ conta 03/23 pg 19/04/23 0,06 =
TOTAL 120,64
Informagoes Técnicas
Tipo de Medicio Medigao Leitura Leitura Constante Consumo kWh
Anterior Atual de Multiplicacdo
Energia kWh ARB137009402 23.583 23,703 1 120
Informagdes Gerais
e Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.046, de 21/06/2022. Redugao aliquota ICMS conforme Lel
Complementar 194/22. O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estdo su;eitas
penalidades legais vigentes (muitas) e/ou atualizagao financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas.
Leitura realizada conforme calendario de faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais
Historico de Consumo sempre atualizados e informar alteragbes da atividade exercida no local. Faga sua ades&o para recebimento
MES/ANO Cons. kWh Média kWh/Dia Dias da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. ABR/23 Band. Verde - MAI/23 Band. Verde.
MAI23 120 3,87 31
ABR/23 118 3,80 31
MAR23 119 3,83 31
FEV/23 114 4,07 28
JAN/23 133 4,15 32
DEZ/22 109 3,63 30
NOVI22 115 3,96 29 Reservado ao Fisco
ouTizz 120 3,75 32 SEM VALOR FISCAL
SET/22 103 343 30
AGO22 97 323 30 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
Juw22 112 3,61 31
JUN/22 108 348 31
MAV22 113 3,89 29
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligaciio gratuita de telefones fixos e méveis.

Cddigo de Débito Automatico Instalagdo
008079571983 3003703115
Maio/2023 }

Comprovante de Pagamento

SEGUNDA VIA Qﬁl

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FO!I CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002



09/06/2023 16:55 Banco do Brasil

[

g 23 G3350916460459561
» G Consultas - Emisséo de comprovantes 09/06/2023 16:54:57
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.54,57
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: ~ 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83660000001-9  20640138000-4
68624328400-3  ©8079571983-2

Data do pagamento 07/06/2023

Valor Total 120,64

DOCUMENTO: 060701

AUTENTICACAO SISBB: 3.B85.398.E47.62F.BBB

Transagéo efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

Prefeitura Munici 5)
pal de JodoMoni|
CONFERE COM (0] ORIGINAL(.evade

Data _Lﬁ_%_ ART

i
AssinalurWelMatrlcula

§

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

2O
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA « NFS.E

T N T Ny P N N T TSy ST, .

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Ve

Nome/Razéo Social:
Nome Fantasia. CONTABILIDADE PRECISA LTDA
CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24

Enderego:
Bairro: ALVORADA
Municipio:

E-mall: _contato@contabilidadeprecisa.com

DADOS DO PRESTADOR

PRIV v W ¥ Yt v 'wvwhy 1

149

i Série: E
. [Data Emissdo:  09/06/2023
= [Certificagdo: 93F95-2E42D

PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTA!

Insc. Municipal: 6149

RUA JOANA DARC
JOAO MONLEVADE

Insc. Estadual:

N°: 20

Compl.: APARTAMENTO 101
UF: MG  CEP:; 35930-053

Telefone: 3138514652

DADOS DO TOMADOR

Nome/Raz&o Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO 05/2023
Termo de Fomento n°® 04/2022
09/ 06 13
—_— g
'
Lazara Maria da Silva
Item Tributéavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 §00,0000 500,00
Jieitura Municipal de JoaoMonlevade
ity ‘—Q:ONF £ COM O ORIGINAL.
bata: G106 223
¢ /\
Assinatura/Ndme/Matricula
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel:
RS 500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 500,00 2,0000% R$ 10,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 30,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 500,00
ENQUADRAMENTO DO EERJLCO

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Impresso em: 09/06/2023

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Ill
Observagdes:

O conteido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

as 15:47:42

Data Geragéo: 09/06/2023 00:00:00

/ /

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

Namero; 149

Certificagéo
93F95-2E42D

A
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Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAD S M JMONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

ov) 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento 60,904

Valor 500,00

Destinagéio 0

Data transferéncia 09/06/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  3B3DF99694B0EQ83

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/06/2023 17:03:08
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 09/06/2023 17:04:44

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

&

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data _‘(_6_/_06_ L3

Assinatura%mém;ma

hﬂps:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2.11.0#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlveICelular=sim 4/4
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SEU MUNDO CONECTAE

USUARIOS DO SERVICO DE
SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME - JM

Avenida RODRIGUES ALVES, 395 SALA
REPUBLICA

lr 35930-092 JOAQ MONLEVADE / MG

Emissdo: 20/05/2023
Fatura: 21.039.725
Contrato: 154.699

Nosso nimero: 210397258

| OHEGOU SUA FATURAVALENET.

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamernto, emitic sequnda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua

N fatura em débito automdtico.

VALENET INTERNET

.........................................................

IMPORTANTE:
DOS SERVIGOS

@ DESCRICAO

---------------------------------------------------------

VALENET TV

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
VALENET INTERNET 99,90
15/05/2023 a 14/06/2023
183186 - ASSUME - JM
AVENADA RUDRIGUEN ALVES, WS, XA
120MB 1,00 99,90
PACOTE PREMIUM 1,00 29,90
DESCONTO MENSALIDADE <2950
VALENET FIXO 19,90
15/04/2023 a 14/05/2023
183186 - ASSUME - JM - (31) 3850-5663
AVENIDA RODRIGUES ALVES, W5, SALA
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - JM 1,00 19,90
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 20,50 0,00

TOTAL: 119,80

Prefeitura Municipal de JodoM
onlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. "

Data :_&/ 2 52 3
N

[
AssinaturaiNéme/Matricuia

— CLIENTE REFERENCI NOSSONUMERO  N° DO DOCUMENTO v&ntmm VALOR
i 118,
VAGENET ASSOCIACAO DE USUARIOS DO MAV2023 21039725-8 21.039.725 1m2023 -
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE _
CODIGO DE DEBITO mmmmmmuMammmommommmmamlL
AUTOMATICO SA., BANCO ITAU S A, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1546993

Companhia Itabirana de Telecomunicagdes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira - MG - CEP 35,900-009
84630000001-1 19800469202-8 30615000210-4 39725154699-0

A AR
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SEU MUNDO CONECTADO

TERMINAL ORIGEM
3138505663

ORIGEM
3138505663

Resumo das LigacOes
Cliente: ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE
Fatura: 21.039.725
DESCRIGAO DATA  TERMINALDESTINO LOCALDESTINO HORAINICIO DURAGAO VALOR (RS)
nHH 2710412023 987826424 . 165138 00:00:30 000
i 10/05/2023 975795081 A 1213443 00:06:18 0,00
10/05/2023 975795081 p 1300:12  00:01:48 0,00
12/05/2023 975795081 . 093118 00:04:18 0,00
1210812023 994125296 ; 104200  00:0030 0,00
12/0512023 982524434 . 12:38:08  00:04:54 0,00
1210812023 975795081 . 150929 00:0242 000
DuragloTotsl 002030  Sublotal 0,00

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: {6 :ék;\/_;z}_

S
Assinatuta/lyome/Matricula

“L
o



07/06/2023 18:02 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.01.52
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 19800469202-8
30615000210-4 39725154699-0

Data do pagamento 07/06/2023

Valor Total 119,80

DOCUMENTO: ©60702
AUTENTICACAQ SISBB:
8.FE3.978.E82.86E.BF9

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 07/06/2023 15:11:41
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 07/06/2023 18:01:52

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de Joa
oMonleva
CONFExz COM O ORIGINAL. i

Data 1-1.6_/ o) 3

Assinatura/No| e/Matricula

§

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

2/4
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R isolpiiod DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

] C.N.PJ. 17.058.108/0001-38 CONT.

ORI Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

D A E Fones; 0800 026 0115 e 3851-6286 - www.daejoaomonlevade,com.br AGUA
contas@dagjcaomonlevade.com.br / secretaria@dagjpaomonlevade.com.br

ASSOC, 003 USUARTOS DO SERV DE S. WENTA

35930 092 REPUBLICA JOAO MONLEVADE -MG

00726052023-9

Prefeitura Muricipal de JoaoMonlevade

COnFEx: COM O ORIGINAL.

Data:-l.ﬁ./ /_23_

N
Assinatura/l /Matricula

ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:@2726@ | CATEGORIA/QTDE
: LIGACAO:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 65,74
TARIFA ESGOTO 19,72
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTC VALOR A PAGAR
03/04/20 02/05/2023 | 20/06/2023
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONBLM) DIAS CONSUMO MEDIA
359 m3 368 m3 93 29 9 m3
NR D0 HIDROMETRO DATA PRONINMA LEITIRA DATA DE INSTALACAO
A15N@96735 01/06/2023 29/08/2015

DADOS DS LLTIMOS 12 MESES

Identificador da Cor
| 92/00726052023-9 ©2/05/2023
OCORRENCIA: O0-LEITURA NORMAL

ta de Agua - Data da Emissao da Fatura

PERIODO DA ANALISE:

HES/AND [COR CONSUMO | DIAS | MEDIA

01/04/2023 2 30/04/2023

L [4 - R k) 0

0472023\ 69| 7 | 32 P,22
03/2023|0 | 14 | 29 p,48
02/2023|30| 7 | 30 p,23
01/2023|30| 18 | 32 p,56
12/2022|0 | 9 | 30 p,30
11/2022]| 69| 17 29 p,59
10/2022|0 | 10 | 31,32

09/2022|69| 13 | 2 p,41
08/2022| 69| 7 1,23
07/2022| 69| 6 29p,21
06/2022|0 | 3 ' 18]
05/2022|0 | 3 [ TG
E DEVER DU

U A TORS
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI

ETA PACAS '3

A LT 18 16,6 [0 [8.66
LISTRITO INDUST 0.64) 1,218 6.6 JCI8 |-
ALTO [0 KOVA M) 8,20 0,718 |68 |8 |-
ALTO PLANALTO 8,251 8.9 |8 |68 |8 |-
SANTO. HIPOLITO 8,301 0,71 & J6.6 [<I8 |-
BELGO/ETA PACAS 6,32 L7100 |66 J<i8 |-
EGITO 6,2 6,86 7.3 [<10 |-
Thb! 435 | 435 [ 134 | 348 [435 |10
Tub2 459 | 459 [ 138 | 328 |459 |328
TREES 6 |0 (0 |8 |8 |0
T WOt 3 9]
[TCTors renaualbvre (ML) | TAPT-Tor J¢ analisc prevista pormes |
ge 5 Totws (co! ["TARZ-TGF d¢ anahie reaizadapor mes |

-Cor aparente (OH)

DADE USUARTA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA

Wﬂm oé,fL?V«z

(ART.15)

. FAVOR AUTENTICAR N0 VERSO - DEVOLVER AQ USUARIO

EMIS3A0: 02/05/2023 09:48
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JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

07/06/2023 18:02 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAC S M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente (com 620330864
Dv)
CNPJ 05.783.206/0001-59
Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 60,703
Valor 85,46
Destinagéo 0
Data transferéncia 07/06/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB  A67EA3615AA29E0F
Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 07/06/2023 15:12:22

07/06/2023 18:01:52

Transag@o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

1

@
S

Prefeitura Munici
CONFERE COM 0O ORIGINAL.

Data _.Lé_/__o_é /_Ql

pal de JodoMonlevade

Assinaty -

s \L’e’M&" icula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11 .O#itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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I AssUtE

MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

' DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
‘ SERVICO PRESTADO
‘ DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM RS$ TRANSF.
ELET.
k Geralda o
a A.M.dos
‘ 1) Santos Monitoria NF 132 109/06/2023 1.863,00 09/06/2023
5 Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 133 109/06/2023 | 240,00 09/06/2023
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 62 [09/06/2023 1.863,00 09/06/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 3.966.00

Jodo Monlevade, 12 c%gjunho de 2023

)

Braulio Maércio Carneiro

/ y
ﬂ;;gaaa Ma Qﬂ/ % gsza, o
Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: AQ _ L3

L
(
lome/Malricula

Assinat

Téc. em

Bré:ﬂl'o Mar

cio Carneirg

Contabiligage

CRC/MG 48,419
k. 764.778.606-78

(D




" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 39

JOAO MONLEVADE - ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento n°
04/2022, vimos esclarecer que os servicos de monitoria foram realizados pelas
titulares das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ
16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ
30.063.780/0001-80, no dia 01/05/2023, quando a entidade teve funcionamento
normal.

Para clareza, dato e assino a presente.

Joéo Monlevade, 12 de junho de 2023.

tfoj)aﬂa MMD. 6é~, Clya

Lazara Maria da Silva
PRESIDENTE

Prefeitura Municij
pal de )
CONFERE CoMm o o;lagmfvomevade

Data: _.LQ/_%_ /\3—

Assinatur.

e/Matricyla

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Repiblica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com

G



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 132
Série: E
Data Emissdo:  09/06/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E ; ! y
i 4. |Certificagéo: 02374-810BE
DADOS DO PRESTADOR J
Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N 878
Balrro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931.047
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 31385
ADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAQXO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783,206/0001-59 Insc, Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO 05/2023 i
Termo de Fomento n° 04/2022
q/106 | L3
7 R T s v
Lazara Maria da Silva
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS - HORAS Sim 138,00 13,5000 1.863,00
Prefeitura Municipal de Joa
bl 0aoMonlevade
CONFEiic COM O ORIGINAL.
Data: dG_/ 1323
Assinatul/Nome/Matricula
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 1.863,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.863,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 1.863,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 E Is R$ 0,00 Municlpals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAI R$ 1.863,00
ENQUA! cO
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagégica e educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 09/06/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributag@o: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:
O conteddo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
L_Impresso em: 09/06/2023 as 15:38:56
Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Namero: 132
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 02374-810BE




Wt T T vy

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQC 8 M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gs;nta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 60,902

Valor 1.863,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/06/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C5A1C9544EBEGOF2

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/06/2023 17:01:56
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 09/06/2023 17:04:44

Transago efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

&

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _1.6_/_-%_ /_23_

L4
Assmalura&{a;cula

https:/lautoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentollndex.hlml7v=2. 11.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

2/4
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

PRI, e, VAN U e

133

Série: E

1 Data Emissdo:

09/06/2023

DADOS DO PRESTADOR

CNPJ/CPF:

Nome/Razéo Social:
Nome Fantasia:

16.097.291/0001-18

Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR
Bairro: PALMARES
Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Insc. Municipal:

5 |Certificagdo:

F7ECA-52644

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

124245
N°®: 575
Compl.: A
UF: MG
Telefone:

DADOS DO TOMADOR

Insc. Estadual:

CEP; 35931-047

3138528738

CNPJ/CPF: 05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc, Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE FAXINA NO PERIODO 05/2023
Termo de Fomento n°® 04/2022
dG/ 06 /23 ’
[ 3 /7).
A5 u
Lazara Maria da Silva
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 3,00 80,0000 240,00
Prefeitura Mumicipal de JodoMonlevade
CONFEn: COM O ORIGINAL.
Data :-i@_/ /_93_
Assinat ome/Matricula
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel:
R$ 240,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 240,00
Valor Total das Dedugges: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Allquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 240,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 240,00

Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 ' VALOR LIQUIDO DA NOTA
Q (¢] GO

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza,

Impresso em: 09/06/2023 as 15:41:37

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 09/06/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagdo: Microempresério Individual (MEN)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Naclonal
Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA

Numero: 133
Certificagéo

F7ECA-52644

G



SRACR A N p b aaa b ARE & Al G 4

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
bV)

2220-9
54812-X ASSOCIACAD S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMIGA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

56833

B

Transagéo efetuada com sucesso.

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 60,903

Valor 240,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/06/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

pes Autenticagio SISBB E5F8A42995DB6CS3

Assinada por JCB84459 VALDELINO SALES SANTOS 09/06/2023 17:02:28

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 09/06/2023 17:04:44

Transagéo efetuada Com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2. 11 .0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive|Ce|ula

Prefeitura Munici

pal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_.I.E./

(A3

!
Assinatura/

/Matricula

r=sim  3/4



CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :__Lb_.
4

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

(23

ﬁ(
/Matricula

Assinatura
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Associagdo dos Usudrios do Servigo de Saude Mental - ASSUME @
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu&fﬂ/zf)/cj; ﬁ}fbue[&x Mox &ebiino o> Sam Fon
inscrita no CPF sob o nimero _ 90026 295 G £oer . confirmo o
servigo prestado de ;C@/Jc/ no efetuada para a

Associagao dos Usuarios do Servigo de Salude Mental — ASSUME, na data de
0%0 10851923 com horario de entrada de /. 2o, é e de saida as

77" %0 K.

Foeleh o Vorulino o ouly $hor hasi iy gl

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jo&o Monlevade — MG,&Z de_Mour de a{)&ﬁ =

ici doMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao
: CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 10 /—ﬁ-}\/——ﬂ-—

% AssinaturMelMatricula




4}

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Salde Mental - ASSUME @
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Joao Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS —~ ASSUME

Eu gaa/f))x @{mwx‘éx Moo dime )n Com T

inscrita no CPF sob o nimero _ Q0 X5 KLISA6 OO . confirmo o
servigo prestado de 75 Qe ma, efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saltde Mental — ASSUME, na data de
)_%_ /Qi /25, com horario de entrada de 9 L OO0 SN e de saida as

913, 00 O

5ol sy Voo oo o, Fi90s Ml 4

B Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

5 Presidente

Jo&o Monlevade - MG, Jﬁ de M@ de %Q 3

Prefeitura Municipal ge Joaom
un onlevade
CONFERE COM o ORIGINAL.

Data: )0/ /_QJ_
Assinatur, 'e/Matricula




)

Associacdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME 6
AV: Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais. -
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu M_ﬁémujéx Menes bimo o> Sombs

inscrita no CPF sob o nimero _ 0034 LIS QA £o0o . confirmo o
) servico prestado de Fcz/n - efetuada para a
Associagéo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME, na data de
041051 _23 com horério de entrada de . 00 Jn_ e de saida as
13,00 4

S%/2) Yourer 2 Nosieloons 1o o $aBana. manl & Suy,

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade - MG, ()4 de m ain de Jg})ﬁ 2

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data w_&
Assinatur e/Matricula




.......... TR NIt MvitThe VAV R | NUmero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 62
Série: E
Data Emissao:  09/06/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Cortificacs
DADGS DO PRESTADGR ertificago: 1EB3E-A49C4
Nome/Razéo Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 30.063.780/0001-80 Insc. Municipal: 260859 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU N°: 68
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-044
E-mail: ggntat@comabllldadegrgclga.com Telefone: 3194191409
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N° 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail; Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO 05/2023
Termo de Fomento n° 04/2022
o <
ei/ef /13 ) 2.7
J 22 a Ma o ok Ul lfa
Lazara Maria da Silva
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS - HORAS Sim 138,00 13,5000 1.863,00
it a levade
feitura Municipal de JoaoMon
e eCONFE; R& COM O ORIGINAL.
Data _L(l_/_ﬁ_ 123
Assnaturalgiie/Matricula
Valor Tributével: Valor néo Tributavel:
RS 1.863,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.863,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.863,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA] R$ 1.863,00
CO
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUIR
Més de Competéncia: 06/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Gerag&o: 09/06/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagdo:  Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:
O conteddo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor,
Impresso em: 09/06/2023 as 15:44:29
Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Nimero: 62
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 1EB3E-A49C4




Banco do Brasil

Sithed £ vpn iy B AN S L o

Transagdes Pendentes

G336091700084557015 Z(Zé

09/06/2023 17:04:44

DOC ou TED Eletrénico
g Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - (P

Agéncia (sem DV) 1

83')"“ oomente (oM sres47247

CNPJ 30.063.780/0001-80

Nome favorecido ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 60,901

Valor 1.863,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/06/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  EAOAC4DDSD7E7B28

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/06/2023 17:01:23
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 09/06/2023 17:04:44

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_LG_ ﬁm

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

Assinaturaivbnie/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2. 1 .O#Ilemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdlsponivelCelular=slm

1/4
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Assinatura,

/Matricula
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Data —L‘ZL- /-Oﬁ-— /“2‘3‘"‘
oo

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

A AL A e —

@ @\ A5 dag O 18 & B N !
[ = e R e et ey
HKVa N 3& 01 QQEGQ \mAQ Fmo 77 u‘b &Q@ﬁ@g QM
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M ASSURE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS

r

USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizag¢do da Sociedade
Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2023

I Mea s da Sva

14 e

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_L@_/ 0 /_93_

Assinatura, e/Matricula

49
O



T ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE 97
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME 0

ANEXOV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS

USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 512.1 57.056-20, DECLARO, para os devidos fins e

sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jodio Monlevade, 12 de junho de 2023

=

Vv ’ . , . .
.t sreio Carneire Braulio Marcio Carneiro
Braulio Marcio Carneiro Tot. om Contabiisado

CRC/MG 48.410 CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

o
sfoNete Mool do S

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_lb_% 23
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CONSELHQ REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC,

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........... : BRAULIO MARCIO CARNEIRO ]
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0 |
l CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

A G e v . T778.606-*

A presente CERTIDAQ nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 13/06/2023 as 16:29:26.
Valido até: 30/06/2023.
Cédigo de Controle: 363242.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipa! de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: {1 L&.}/\—Qi

AssinaturalNgme/Matricula
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Lmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS ... https://mai].google.com/mail/u/O/?ik=6e8bbl67eb&view=pt&sea...

M Gma“ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.co

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 142 PARCELA TF 04-20

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de junho de 2023 as 10:40
Para: Associacéo de Salde Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, brunocprecisa@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br, gloria borges
<glorinhaborges@yahoo.com.br>, SESAMO CAPS || <sesamojm@gmail.com>,
controladoria.monlevade@pmjm.mg.gov.br, elivaniabraz@hotmail.com

Prezados, bom dia

Apos a andlise da prestacéo de contas da 142 parcela do Termo de Fomento n° 04/2022 - ASSUME, seguem as
pendéncias:

Gentileza enviar as cépias dos Termos aditivos aos contratos de prestagéo de servigos da:
- Precisa Contabilidade
- Geralda Aparecida Marcelino

- Elenice de Paula

Prazo para a entrega da documentagéo: 21/06/23, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

@ JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administracédo 2021-2024

lof 1 19/06/2023, 10:40
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¥ CORSULTORIA CONTABIL

12 ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATANTES:

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
DE JOAO MONLEVADE - ASSUME JM, situada a Av.Rodrigues Alves, n® 395, Bairro
Republica, Joao Monlevade, Minas Gerais, CEP: 35.930-092, CNPJ:05.783.206/0001-59

CONTRATADA: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita
no CNPJ sob o ne. 23.118.839/0001-24, com enderego 2 Av.Gentil Bicalho, n® 699, Bairro
Carneirinhos, desta cidade de JOAO MONLEVADE, Estado de MINAS GERAIS.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Aditivo de
Contrato de Prestacéo de Servigos Contébeis, que se regera pelas clausulas seguintes
e pelas condigées descritas no presente.

CLAUSULA PRIMEIRA: Por mituo acordo entre as partes, o valor da prestagéo de servigos
contabeis passar4 a ser de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais;

CLAUSULA SEGUNDA: O presente aditivo tem aplicagdo imediata.

CLAUSULA TERCEIRA: O contrato de prestagéo de servicos contdbeis firmado fica ratificado
em todos os seus termos, clausulas e condicdes ndo expressamente alteradas por este
documento, que aquele se integra, formando um todo, (inico e indivisivel para todos os efeitos
legais.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de
igual teor.

Jo&o Monlevade, 02 de maio de 2023

/s ” »
X :%%Z& Ma S gé:_v %;g bZZA.
Associagao de Usudrios do ico de Saude Mental de Monlevade — ASSUME JM

P |
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10/'%&/"@
Precisa Consultoria E Asséssoria Contabil Lida

contato@contabilidadeprecisa.com

Precisa Consultoria e Assessoria Contabil Ltda

Av.Geutil Bieatho, 1° 699, Bairro JK-Jodo Monlevade/MG-CEP 35930-478
Tel/Fax.: (31) 3851-4652




TERMO ADITIVO AQO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO AUTONOMO

ASSOCIAGAC DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE- ASSUME JM, situada na Avenida Rodrigues Alves, n.® 395, Bairro
Republica, Jodo Monlevade/MG, CEP: 35.930-092, inscrita no CNPJ n.° 05.783.206/0001-
59, entidade de Utilidade Publica, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado,
GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, ME! inscrita no CNPJ n®
16.097.291/0001-18, estabelecida na Rua José de Alencar, n.? 575, Bairro Palmares, Jodo
Monlevade/MG, CEP: 35.931-047, doravante denominada simplesmente, CONTRATADA,
abaixo assinada, tem entre si como justo e convencionado o seguinte aditivo ao contrato
de prestagae de servigo autbnomo firmado:

CLAUSULA PRIMEIRA: Por matuo acordo entre as partes, o horario da prestagao de
servicos da CONTRATADA passard a ser de 30 horas semanais, a serem cumpridas
conforme as necessidades da CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor hora dos servigos efetivamente prestados passario a ser
no valor de R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: O presente aditivo tem aplicagao imediata.

CLAUSULA QUARTA: O contrato de prestagdo de servigo auténomo firmado fica
ratificado em todos os seus termos, cldusulas e condigbes ndo expressamente alteradas
por este documento, que aquele se integra, formando um todo, Gnico e indivisivel para
todos os efeitos legais.

Assinados por ambas as partes, em duas vias de igual teor, na presencga das testemunhas
abaixo assinadas.

Jodo Monlevade, 02 de Maio de 2023.

AN , A o
IACAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE- ASSUME JM
CNPJ n.2 05.783.206/0001-59




TERMO ADITIVO AQ CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICO AUTONOMO

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE- ASSUME JM, situada na Avenida Rodrigues Alves, n.? 395, Bairro
Replblica, Jodo Monlevade/MG, CEP: 35.930-092, inscrita no CNPJ n.2 05.783.206/0001-
59, entidade de Utilidade Pdblica, doravante denominada CONTRATANTE e de outro
lado, ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, MEI, estabelecida 4 Rua Cassimiro de
Abreu, 66-A, Bairro Palmares, CNPJ 30.063.780/0001-80, doravante denominada
simple3mente, CONTRATADA, abaixo assinada, tem entre si como justo e convencionado
0 seguinte aditivo ao contrato de prestagéo de servigo autdnomo firmado:

CLAUSULA PRIMEIRA: Por mituo acordo entre as partes, o horario da prestagéo de
servicos da CONTRATADA passar4 a ser de 30 horas semanais, a serem cumpridas
conforme as necessidades da CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor hora dos servicos efetivamente prestados passardo a
ser no valor de R$ 13,50 (freze reais e cinquenta centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: O presente aditivo tem aplicagéo imediata.

CLAUSULA QUARTA: O contrato de prestacdo de servigo autdnomo firmado fica
ratificado em todos os seus termos, clausulas e condigOes ndo expressamente alteradas
por este documento, que aquele se integra, formando um todo, Gnico e indivisivel para
todos os efeitos legais.

Assinados por ambas as partes, em duas vias de igual teor, na presenca das testemunhas
abaixo assinadas.

Joao Monlevade, 02 de Maio de 2023.

= xggfég?gs M%am' do. Lgva ' "
OCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE- ASSUME JM
CNPJ n.2 05.783.206/0001-59

WX LA 22 YA A
ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
CNPJ n.2 30.063.780/0001-80
TESTEMUNHAS:
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(o PREFEITURA MUNICIPAL
: Adrinistraggio 2021-2024

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONTTORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

ommwmmmmmmam
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VA, daLaiOrgameMuniapai

* RESOLVE:

mvmammmmmamum
mmmawmmmqu

LR BN BN BN

MPEmMMunmrﬁm&wapm
Art. 3 Revogam-se as disposiches em conirario.

Joaomm,mzsdepezémhm de 2022,
e T
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, ac vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022,

Rua Geraido Miranda, 337 — Nossa Senhora da mm-m&mm-mm
Fone: {31) 3858-2500 —~ www.prmung.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

b i

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)
fJVanr transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 142 parcela em 02/06/2023

Possibilitar o funcionamento do espaco de atividades
‘ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saude mental da
cidade de Jodo Monlevade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE MONITORAMENTO Maio/2023
DESCRITAS NESTE RELATORIO

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme

ACOMPANHAMENTO DAS AGCOES DA PARCERIA :
estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS [X] parciais [ ] finais

‘ ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em andlise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO DE

TRABALHO [X] satisfatorios [ ]insatisfatérios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS TECNICAS E/OU ;
A OSC apresenta erros recorrentes na composicdo do

REUNIOES PERIODICAS processo de prestagdo de contas.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
TRANSPARENCIA E CONTROLE Prestag&o de Contas estéo publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

e  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-

Parcerias.html
e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
e hitps://www.diariomunicipal.com.br/amm-

mg/pesquisar
e  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

I8 CX Contas.html
(R

(/
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS g 5 %) i i

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monievade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



), JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

No més de maio, 18 (dezoito) usuarios compareceram na sede

ARALIGR CNSIFETATIA da OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia
ANALISE QUALITATIVA ocupacional aos usuéarios e as oficinas artesanais garantem
melhor convivéncia familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagbes para execucdo do objeto da
parceria e esclarecimentos sobre documentagdo para
EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO composicédo do Processo de Prestacdo de Contas. Também
houve orientagdes para cumprimento orientagbes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Saude é o orgéo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
| IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Satde

Conclui-se que a ASSUME executou as acoes descritas no

CONCLUSAD plano de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 23 de junho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

Jo&o Monlevade, 23 de junho de 2023.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
Observagdes: A OSC devolvera na proxima prestagdo de contas valor pago em desconformidade com o plano de trabalho,
referente a juros, multa e corregéo monetaria pagos na conta de energia do més de maio/23 data de 07/06/2023 - pags 22 e
23. Ressaltamos que este valor sera incluido no Demonstrativo de Execucéo da Receita e Despesa no processo de prestagéo
~de contas da 152 parcela.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagao da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no
termo de colaboragdo ou de fomento, niao implicando responsabilidade solidiria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizacdo da sociedade civil em relacdo ao referido
pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua
execucdo. (Redacao dada pela Lei n® 13.204, de 2015) “

s Y. % /o

Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva JoséSinério dds Santos Priscila das‘Gracas da Silva
Membro da Comisséao Membro da Comisséo Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

b

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



F  PREFEITURA MUNICIFAL
. Adminisragso 2021-2024

VAD desempenho de
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Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gowbr



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacéo de contas da
14® parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a Associagdo de Usuarios do Servico de Saude Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns levaram os
kits de atividades para realizagéo em casa, comprovando assim o cumprimento do objeto no periodo
em analise.

Faz-se necessério registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentacéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugéo de
objeto, relatério de execug&o financeira e dos documentos fiscais comprovando as despesas

efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. Sdo obrigagées do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execugédo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierdrquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestio
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas
detectados;

i - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagdo de contas final, levando em
consideragdo o conteudo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagéo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as atividades de
monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizag&o da sociedade civil devers
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestagao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicag&o da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da DECIMA QUARTA PARCELA do
Termo de Fomento n° 04/2022.

Jo&o Monlevade, 23 de junho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

o



JOAO MONLEVADE

v PREFEITURA MUNICIPAL
" Administraggo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 5& folhas, incluindo esta,
referente a 14* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto é “Possibilitar
0 funcionamento do espago” de atividades “ESPA CO CONVIVENCIA”, que oferece
atividades de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saude mental da cidade de Jodo
Monlevade", para anélise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 23 de junho de 2023.

Q)

Pauliana Caria N. S Silva
Mat: 70297 - Setor de Parcenas
Municipio de Joso Monlevade

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS ﬂ

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao

. MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
A ADMINISTRAGAOC 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
¢ Controladoria Interna Municipal WwWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestagdo de Contas da 142 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,
conforme Plano de Trabalho.

Apds analise da documentagéo apresentada, da manifestagcdo da Comissdo de Monitoramento e
Avaliagéo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestacdo de Contas da 142
Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizaggo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jo&o Monlevade, iq de junho de 2023.

= N
~ Fabricio Pinto de Melo Lopes ==

Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/201 8, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 142 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022
formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGCO
DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Raquel d%m%}@.mond

Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
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